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Krośnice, dnia 24 października 2014 roku 
RGPOŚiI.271.53.1.2014 
 
 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu przetargowym 

 
 
dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚiI.271.53.2014 z dnia 17 
października 2014 r., pn.: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Wierzchowicach.” 

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 0, poz. 907, ze zm.) wobec 
zapytań Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej 
treść odpowiedzi na zadane zapytania: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w innej formie niż gotówkowej? 
Odpowiedź nr 1: 
Wykonawca winien wnieść wadium w formie przewidzianej w art. 45 ust. 6 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający uznaje za wystarczające posiadane ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej dla działalności w zakresie architektury - 71.11. Z? 
Odpowiedź nr 2: 
Wykonawca na potwierdzenie spełnienia udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji 
ekonomicznej i finansowej winien wykazać, iż jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na kwotę co najmniej: 300.000,00 PLN (słownie: trzysta tysięcy złotych).  
W celu potwierdzenia powyższego warunku Wykonawca zobowiązany jest 
przedłożyć opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, 
że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania umowy w przypadku złych 
(uniemożliwiających wykonywanie określonych robót) warunków pogodowych -
utrzymująca się temperatura poniżej 0 stopni? 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający przewidział zgodnie z zapisem pkt. 6 ppkt. 1) lit a) rozdziału 16 SIWZ 
zmianę terminu wykonania umowy w wyniku wystąpienia niekorzystnych warunków 
atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych.  
 
Pytanie nr 4: 
Czy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia ubezpieczenia od prowadzonej 
działalności na cały okres obowiązywania umowy? Co w przypadku jeżeli termin 
cyklicznie zawieranego ubezpieczenia kończy się na kilka dni przed końcem 
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umownego terminu wykonania umowy? Czy Wykonawca może przedstawić 
kontynuację ubezpieczenia w trakcie realizacji zadania? 
Odpowiedź nr 4: 
Wykonawca zobowiązany jest do posiadania przez cały okres realizacji umowy 
ważnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia. W przypadku jeżeli termin 
ważność ubezpieczenia kończy się przed upływem terminu wykonania umowy 
Wykonawca winien odpowiednio wcześniej przedłożyć kontynuację ubezpieczenia 
Zamawiającemu obejmującego conajmniej pozostały termin obowiązywania umowy. 
 
Pytanie nr 5: 
Przedmiar – KANALIZACJA ZEWNĘTRZNA poz.13-wskazuje na uszczegółowienie 
poprzez dopisaną analogię zbiornik V=4m3 natomiast zał. rys.Z1 dok. proj. wskazuje 
na zbiornik-2,8m3. Jaki zbiornik przewidziany jest do montażu i do kalkulacji. 
Odpowiedź nr 5: 
Wykonawca winien wycenić zbiornik odpisany w dokumentacji projektowej, tj. 
zbiornik o pojemności 2,8 m3. 
 
Pytanie nr 6: 
Przedmiar – OGRODZENIE – poz.1-2-3 wskazuje na ogrodzenie z siatki oc. 
powlekanej na słupkach stalowych obsadzanych w gruncie i obetonowanych. 
Dokumentacja wykonawstwa robót pkt 4.1-rozwiązania sytuacji wskazuje na 
ogrodzenie panelowe z bramą przesuwną nie precyzując gr. drutu siatki i czy na 
podmurówce czy bez. 
Ogrodzenie z siatki czy systemowe panelowe, siatka jaka i jakiej grubości drutu, czy 
wykonawstwo z cokołem systemowym czy bez cokołu.  
Brama wjazdowa –dwuskrzydłowa jak w przedmiarach czy przesuwna i jakiego 
systemu panelowego czy wypełnienie siatką 
Furtka - brak potrzeb projektowych i przedmiarowych na montaż. Czy podlega 
kalkulacji. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający oczekuje wykonania ogrodzenia z siatki ocynkowanej na słupkach 
stalowych bez cokołu. Brama wjazdowa winna być wykonana jako systemowa brama 
przesuwana. Dokumentacja projektowa nie zawiera elementu furtka. Tym samym 
furtka nie jest przedmiotem wyceny. 
 
Pytanie nr 7: 
Projekt wykonawstwa robót wskazuje na usytuowanie – potrzeby kontenerów na 
odpady, natomiast przedmiar nie wykazuje takich potrzeb. 
Czy zakup wskazanych kontenerów i pojemników należy kalkulować do wyceny 
wykonawstwa czy będą one leżały po stronie zamawiającego w ramach dzierżawy 
lub innej formy dostawy w ramach odbioru odpadów ze specjalistyczną firmą. 
Odpowiedź nr 7: 
Wykonawca nie kalkuluje kosztów związanych z zakupem i dostawą kontenerów na 
odpady.  
 
Pytanie nr 8: 
Brak w przedmiarze robót a dokumentacja projektowa określa potrzeby wycięcia 41 
szt. drzew wskazując jednocześnie zakrzewienie całej powierzchni placu budowy, 
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celem przygotowania placu budowy poprzez wycięcie drzew i krzewów i sposobu 
zagospodarowania drewnem. 
Jakie ilości drzew przewidziano do wycinki i jaki sposób zagospodarowania ściętych 
drzew – pozostawione do dyspozycji zamawiającego czy do uporządkowania przez 
wykonawcę robót. Czy zagospodarowanie terenu zielonego jako wykończenie 
inwestycji jest przewidziane wykonawstwem ( karczowanie, obsianie trawą po 
uprzednim przygotowaniu terenu itp) brak w przedmiarach. 
Odpowiedź nr 8: 
Wykonawca winien skalkulować koszty usunięcia drzew w ilości wynikającej z 
załącznika nr 11 do SIWZ 
 
Pytanie nr 9: 
Dokumentacja projektowa rys.K-1 wskazuje na wyposażenie kontenera socjalnego 
(krzesła, stół, biurko, szafę bhp, odzieżowa i na akta. Przedmiar robót nie wskazuje 
na takie potrzeby.  
* Podobnie rozdział III-projekt zagospodarowania terenu pkt.1- przedmiot inwestycji 
wskazuje na wydzieloną część kontenera na agregat prądotwórczy, brak w 
przedmiarach potrzeb i sprecyzowanych potrzeb co do jego zakupu i montażu..  
* Podobnie jak wskazania w części rysunkowej przyziemia PZT-1 na kontener 
sanitarny toi-toi brak w przedmiarach 
Czy zakup powyższego wyposażenia leży po stronie wykonawcy czy będzie 
realizowany przez zamawiającego poza przetargiem.  
Jeśli tak – agregat – jaki rodzaj i jakich parametrów. 
Odpowiedź nr 9: 
W dokumentacji projektowej wskazano, iż kontener socjalno – biurowy  
zaprojektowano z pełnym wyposażeniem (krzesło tapicerowane 3 szt., stół - 1 szt., 
biurko – 1 szt., szafa ubraniowa, szafa na akta wysoka, szafka bhp). Wobec 
powyższego Wykonawca winien wycenić ww. wyposażenie. W dokumentacji 
projektant wskazał iż kontener socjalno biurowy winien posiadać wydzieloną część 
na agregat prądotwórczy, nie wskazano natomiast iż agregat prądotwórczy stanowi 
wyposażenie budynku. Wobec powyższego Wykonawca nie wycenia zakup i 
dostawy agregatu prądotwórczego. 
 
Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego 
znak: RGPOŚiI.271.53.2014 z dnia 17 października 2014 roku i są wiążące dla 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 
Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. 


